5

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________		                                                                                      №  ____
г. Сертолово

О внесении изменений
в постановление администрации
МО Сертолово от 23.06.2017 №247
«Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых
объектов на территории МО Сертолово»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,приказа комитета по развитию малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 года №10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», на основании протокола заседания комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово № 2 от  09.10.2025 года, в целях устойчивого развития территории МО Сертолово и  достижения установленных нормативов  минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли, повышения доступности товаров для населения, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 23.06.2017 №247 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово» (далее - Постановление) следующие изменения:
   1.1. Графическую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово, утвержденную согласно приложению №1 к Постановлению  (в редакциях от 30.05.2018 №213; от 01.08.2018 №292; от 05.06.2019 №382; от 28.12.2019 №1189; от 26.03.2020 №262; от 13.05.2020 №438; от 13.06.2020 №619, от 18.07.2022 №400; от 25.08.2022 №493; от 12.12.2022 №829; от 01.06.2023 №513; от 19.07.2023 №753;от 18.06.2024 №552; от 06.09.2024 №854,07.022025 №107),  изложить  в редакции согласно приложению №1к настоящему Постановлению.
     1.2.  Текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на   территории МО Сертолово, утвержденную согласно приложению №2 к Постановлению  (в редакциях от 30.05.2018 №213; от 01.08.2018 №292; от 05.06.2019 №382; от 28.12.2019 №1189; от 26.03.2020 №262; от 13.05.2020 №438; от 13.06.2020 №619, от 18.07.2022 №400; от 25.08.2022 №493; от 12.12.2022 №829; от 01.06.2023 №513; от 19.07.2023 №753;от 18.06.2024 №552; от 06.09.2024 №854; от 07.02.2025г. №107),изложить  в редакции согласно приложению №2к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации				                               В.В. Василенко

2

Приложение
к Постановлению администрации МО Сертолово
 от                                                                №______
                                                                                                                  СХЕМА
размещениянестационарныхторговыхобъектов,расположенныхназемельныхучастках,взданиях,строениях и сооружениях, находящихсявгосударственнойимуниципальнойсобственности,натерриториимуниципальногообразованияСертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
· Размещение немобильных нестационарных торговых объектов

	Информацияонестационарномторговомобъекте(НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основаниедлявключения НТО в схему размещения
	ПериодразмещенияНТО

	Иденти-фикационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир),географическиекоординаты
	Вид НТО
	Площадь НТО,кв.м
	СпециализацияНТО
	Наименованиеюридическоголица / фамилия,имя отчествоиндивидуальногопредпринимателяилисамозанятого
	ИНН
	Являетсясубъектом малого и среднегопредпри-нимательстваилисамозанятым(да/нет)

	С(дата)
	По(дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-16-0002
	[60.15914395250568,
30.21764829077266]
	торговыйпавильон
	32
	специализированноепродовольственное предприятиеторговли: иная группа товаров
	ФЕДОРОВА СВЕТЛАНА ВИТАЛЬЕВНА
	470300036885
	Да
	Договораренды4221/1-6-08 от
25.03.2013

	Бессрочно

	1-04-16-0006
	[60.148193755991635,
30.20333274449462]
	торговыйпавильон
	60
	неспециализированноепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментомтоваров
	СУВОРИНА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
	361302077047
	Да
	Договор направоразмещенияНТО №17-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	1-04-16-0007
	[60.14386123823404,
30.2218729325167]
	торговыйпавильон
	60
	неспециализированноенепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментомтоваров

	−
	Да
	Договор на праворазмещения НТО№22-4/ VIII.2024 ОТ 27.08.2024
	27.08.2024
	27.08.2025

	1-04-16-0008
	[60.17399355134446,
30.165657594522088]
	торговыйпавильон
	70
	неспециализированноепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментомтоваров
	СУВОРИНА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
	361302077047
	Да
	Договор направоразмещенияНТО №15-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	1-04-16-0009
	[60.18106545983966,
30.12860136276259]
	торговыйпавильон
	20
	неспециализированноепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментомтоваров
	СУВОРИНА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
	361302077047
	Да
	Договор направоразмещенияНТО №14-4/
VI/2024от 10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

· Размещение мобильных нестационарных торговых объектов

	Информацияонестационарномторговомобъекте(НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основаниедлявключения НТО в схему размещения
	ПериодразмещенияНТО

	Иденти-фикационный номер НТО
	Вид НТО
	Местаостановки мобильногоНТО
	СпециализацияНТО
	Наименованиеюридическоголица / фамилия,имя отчествоиндивидуальногопредпринимателяилисамозанятого
	ИНН
	Являетсясубъектом малого и среднегопредпри-нимательстваилисамозанятым(да/нет)

	С(дата)
	По(дата)

	№ места
	Графикработымобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2-04-16-0001
	автомагазин(торговыйавтофургон,автолавка)
	3-04-16-0001
	с-9-00до 20-00
	специализированноепродовольственноепредприятие торговли: овощи и фрукты
	РУСТАМОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
	201406734257
	Да
	Договор направоразмещенияНТО №18-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	2-04-16-0002
	автомагазин(торговыйавтофургон,автолавка)
	3-04-16-0002
	с9-00до
20-00
	специализированноепродовольственноепредприятие торговли: овощи и фрукты
	РУСТАМОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
	201406734257
	Да
	Договор направоразмещенияНТО №17-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

· Местаостановкимобильныхнестационарныхторговыхобъектов

	Идентификационный номерместа остановки
	Адресный ориентир места остановки, географические координаты
	ИдентификационныеномерамобильныхНТО
	График работы мобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4

	3-04-16-0001
	[60.142010822657014,
30.211209304821306]
	2-04-16-0001
	с-9-00до20-00

	3-04-16-0002
	[60.14189346118556,
30.21103717384559]
	2-04-16-0002
	с9-00до20-00

image1.png